

凱基證券股份有限公司等包銷巧新科技工業股份有限公司(1563)

初次上市普通股股票競價拍賣處理辦法公告

(本案適用掛牌後首五日無漲跌幅限制之規定，投資人應詳閱公開說明書並審慎評估)

(本案投標人需繳交投標保證金，如得標後不履行繳款義務者，除喪失得標資格外，證券承銷商就投標保證金應沒入之)

一、有價證券名稱：

巧新科技工業股份有限公司(以下簡稱巧新公司或該公司)普通股股票。

二、本次提出承銷總數量、供競價拍賣、公開申購之數量及預計過額配售數量：

巧新公司為申請股票初次上市辦理承銷之總股數為20,050仟股，其中16,000仟股以競價拍賣為之，4,000仟股以公開申購配售辦理，另依「證券承銷商辦理初次上市(櫃)案件承銷作業應行注意事項要點」之規定，由巧新公司協調其股東提供已發行普通股50仟股，供主辦證券承銷商採公開申購方式進行過額配售，其實際過額配售數量視中籤情形認定。

三、證券承銷商名稱、地址、電話及承銷方式：

承銷商名稱	地址	電話	承銷方式
凱基證券(股)公司	台北市明水路700號3樓	2181-8888	競價拍賣、公開申購
元大證券(股)公司	台北市敦化南路一段66號11樓	2718-1234	公開申購
兆豐證券(股)公司	台北市忠孝東路二段95號3樓	2327-8988	公開申購

四、最低承銷價格、最低每標單位、每一投標單最高投標數量及每人最高得標數量：

(一)最低承銷價格(拍賣底標)每股新台幣62.5元。

(二)競價拍賣最低每標單位為1張(仟股)。

(三)每一投標單最高投標數量不超過2,005張(仟股)，每人最高得標張數合計不超過2,005張(仟股)，投標數量以1張(仟股)之整倍數為投標單位。

五、投標方式、期間及場所：

(一)投標期間：自113年4月22日起至113年4月24日止，於投標期間之營業日，每日上午9時至下午2時。

(二)投標人：以網際網路方式於「承銷有價證券競價拍賣系統」(網址：<https://scas.twse.com.tw>) (證券商簽發之電子憑證登入)依規定格式填寫投標單或於開戶證券商總(分)公司營業處所設置之終端設備進行投標。

(三)投標後該筆投標單不得撤回或更改，投標人請審慎評估。

六、開標日期、時間及場所：

(一)開標日期：113年4月26日。

(二)開標時間：113年4月26日上午10點。

(三)開標場所：臺灣證券交易所股份有限公司(台北市信義路五段7號10樓)。

七、投標處理費、投標保證金：

(一)投標保證金成數：每一投標單保證金成數為投標金額之百分之50。

投標人應繳保證金金額，請依下列公式計算：

每股投標價格：62.5元(含)以上，每股投標價格最小單位至分為止，分以下採四捨五入。

每一投標單應繳保證金：每股投標價格 × 投標股數 × 50%

(二)投標處理費：投標人參與投標時，每一投標單應繳交投標處理費新台幣400元整。未得標件或不合格標，其投標處理費均不予退回。

(三)投標保證金及投標處理費繳存往來銀行截止日為113年4月24日；投標保證金及投標處理費往來銀行扣繳日為113年4月25日(依銀行實際之扣款作業為準)。

- (四)未得標及不合格件保證金退款作業：經紀商應於開標日次一營業日(113年4月29日)上午十點前，依證交所電腦資料，指示往來銀行將未得標(包括單一投標單部份未得標)及不合格件之保證金不加計利息予以退回，惟投標處理費不予退回。
- (五)得標人未如期履行繳款義務時，除喪失得標資格外，投標保證金應由主辦承銷商沒入之，並依該得標人得標價款自行認購。
- (六)投標人投件時銀行存款餘額應足以支付投標保證金及投標處理費。投標人如就同一競價拍賣案件填送多筆投標單，或有數個競價拍賣案件於同一天截止投標，當投標人投件參與其中一個以上案件時，投標人銀行存款之扣款應以其所有投標單之投標保證金及投標處理費之合計為準，否則全數為不合格件，所有投標單之投標處理費均不予退回。

八、銷售對象：

(一)參與本次競價拍賣之對象，以具下列身份者為限：

- 1.成年之中華民國國民。
- 2.本國法人及證券投資信託事業募集之證券投資信託基金。
- 3.依華僑及外國人投資證券管理辦法規定得投資證券之華僑及外國人。
- 4.行政院開發基金、郵政儲金、公務人員退休撫恤基金、勞工退休基金、勞工保險基金。
- 5.其他經政府核准之對象。

(二)有下列各款情事之一者不得參加本次競價拍賣：

- 1.發行公司採權益法評價之被投資公司。
- 2.對發行公司之投資採權益法評價之投資者。
- 3.公司之董事長或總經理與發行公司之董事長或總經理為同一人，或具有配偶關係者。
- 4.受發行公司捐贈之金額達其實收基金總額三分之一以上之財團法人。
- 5.發行公司之董事、監察人、總經理、副總經理、協理及直屬總經理之部門主管。
- 6.發行公司之董事、監察人、總經理之配偶。
- 7.承銷團之董事、監察人、受僱人及其配偶。
- 8.承銷團各證券商。
- 9.擔任興櫃股票公司辦理增資發行新股為初次上市(櫃)公開銷售時之推薦證券商。
- 10.股票申請創板初次上市案件未具「中華民國證券商業同業公會證券商承銷或再行銷售有價證券處理辦法」第四十三條之一第二項所訂合格投資人資格者。
- 11.前各款之人利用他人名義參與應募者(指具證券交易法施行細則第二條規定要件等之實質關係人)。

九、投標處理方式：

- (一)投標時間截止後，投標單如有本公告十、各款情事者，證交所應於開標前予以剔除，並由證交所於開標日辦理開標，投標價格高者優先得標，同一價格者以電子計算機隨機擇定得標者，直至滿足該次提交競價拍賣之數量為止。每一得標人之得標數量不得超過2,005張(仟股)，如果超過，其得標價格為單一時，以電子計算機隨機擇定刪除超過數量，其得標價格有二個以上時，其得標數量以剔除得標較高及較低價數量各半為之，若有剩餘奇數部分則以剔除較高價數量為優先，而每一得標人應依其得標價格認購之。
- (二)如得標總數量達該次競價拍賣數量，則公開申購之承銷價格，以各得標單之價格及其數量加權平均所得之價格(分以下四捨五入)為之，並以本公告四、(一)最低承銷價格

之1.12倍為上限；如其得標總數量未達該次競價拍賣之數量，則以本公告四、(一)之最低承銷價格作為競價拍賣剩餘部分、公開申購之承銷價格。

(三)如合格標單累計數量未達該次提交競價拍賣之認購數量，證交所將不辦理開標。

十、投標單不合格件之情事：

投標單有下列各款情事之一者，為不合格件，該投標單不得參與競價，投標處理費均不予退回：

- (一)投標價格低於最低承銷價格每股62.5元者。
- (二)投標數量低於下限1張(仟股)或高於2,005張(仟股)，或非為1張(仟股)之整數倍數。
- (三)未繳足投標保證金或投標處理費者。
- (四)未填妥交易帳號(11碼)，或資料不實者。
- (五)未填妥身分證字號或統一編號，或資料不實者。
- (六)自然人未填妥出生年月日，或資料不實者。
- (七)未填妥股票代碼者。
- (八)投標人身分抵觸本公告八、規定者。
- (九)未開立交易戶、款項劃撥銀行帳戶或有價證券保管劃撥帳戶者。
- (十)未與經紀商指定之往來銀行就競價拍賣相關款項扣繳事宜簽訂委託契約者。
- (十一)投標人款項劃撥銀行帳戶之存款餘額，低於所有投標有價證券保證金、投標處理費之合計金額者。
- (十二)利用或冒用他人名義投標者。

十一、未完成訂價之退款：如合格標單累計數量未達該次提交競價拍賣之承銷數量，台灣證券交易所將不辦理開標事宜，經紀商應於113年4月29日上午10點前，指示往來銀行將投標人之投標保證金及80元投標處理費均不加計利息予以退回。

十二、得標價款及得標手續費繳款：

(一)得標人之得標價款及得標手續費繳存往來銀行截止日為113年4月30日止，得標人應繳足下列款項：

- 1.得標價款：得標人應依其得標價款認購之，應繳之得標價款，應扣除已扣繳之投標保證金後為之。
- 2.得標手續費：依「中華民國證券商業同業公會證券商承銷或再行銷售有價證券處理辦法」第十二條規定，承銷商得向得標人收取得標手續費。本次承銷案件得標人每一得標單應繳交得標價款之4.4%之得標手續費，並併同得標價款於銀行繳款截止日(113年4月30日)前存入往來銀行。
每一得標單之得標手續費： $\text{每股得標價格} \times \text{得標股數} \times 4.4\%$ 。

3.得標人得標價款及得標手續費扣繳日：113年5月2日(依銀行實際之扣款作業為準)。

(二)得標人未如期履行繳款義務時，除喪失得標資格外，投標保證金應由主辦證券承銷商沒入之，並依該得標人得標價款自行認購。

(三)如有數個有價證券承銷案於同一天截止繳交得標價款及得標手續費，當投資人投標參與其中一個以上案件，或就同一競價拍賣案件有多筆得標單時，銀行存款之扣款應以已繳保證金較高者優先扣款，如金額相同者，以得標應繳價款及得標手續費合計總額較高者優先扣款，如金額相同者，以投標單輸入時間先後順序扣款。

十三、公開說明書資料索取方式：

有關該公司之財務及營運情形已詳載於公開說明書，投資人得上網至**公開資訊觀測站網站查詢**(<http://mops.twse.com.tw>→基本資料→電子書)，或至主協辦證券承銷商網站查詢：凱

基證券股份有限公司 (<http://www.kgi.com.tw/zh-tw/>)、元大證券股份有限公司 (<http://www.yuanta.com.tw>)及兆豐證券股份有限公司 (<http://www.megasec.com.tw>)。

十四、有價證券發放日期、方式與特別注意事項：

- (一)該公司於股款募集完成後，通知集保公司於113年5月13日將股票直接劃撥至認購人指定之集保帳戶，並於當日上市(實際上市日期以發行公司及臺灣證券交易所公告為準)。
 (二)認購人帳號有誤或其他原因致無法以劃撥方式交付時，認購人須立即與所承購之承銷商辦理後續相關事宜。

十五、投標人銀行存款不足之處理：投標人銀行存款不足同時支應投標保證金、投標處理費、得標價款、得標手續費、申購處理費、申購認購價款、中籤通知郵寄工本費及交易市場之交割價款時，應以交割價款為優先，次為得標價款及得標手續費，再為申購處理費、申購認購價款及中籤通知郵寄工本費，最後為投標保證金及投標處理費。

十六、得標後通知及查詢：

- (一)由主辦證券承銷商於開標日次一營業日(113年4月29日)以限時掛號寄發得標通知書及公開說明書等；並由證券經紀商通知得標人辦理得標價款及得標手續費繳款。
 (二)開標日後，投標人可於「承銷有價證券競價拍賣系統」或向開戶證券經紀商查詢。

十七、證券交易市場因天然災害或其他原因致集中交易市場休市時，有關投標截止日、開標日、投標處理費、投標保證金、得標手續費、價款之繳存、扣繳、解交、匯款等作業，其後續作業一律順延至次一營業日辦理；另如係部份縣(市)停止上班，考量天災係不可抗力之事由，無法歸責證券商，投資人仍應注意相關之風險。如投標保證金及投標處理費扣款日遇部分縣(市)停止上班但集中市場未休市時，投標保證金及投標處理費之扣繳日及其後續之開標日、未得標或不合格件保證金退款日、得標剩餘款項及得標手續費繳存往來銀行截止日及扣繳日、經紀商價款解交日等均順延至次一營業日辦理。

十八、其他為保護公益及投資人應補充揭露事項：詳見公開說明書。

十九、該公司最近五年度之資產負債表、損益表如下：

(一)最近五年度簡明資產負債表及綜合損益表

1.簡明資產負債表-國際財務報導準則(合併財務報告)

單位：新台幣千元

項目	年度	最近五年度財務資料				
		108年	109年	110年	111年	112年
流動資產		6,989,105	7,225,216	7,447,430	8,489,433	8,663,867
不動產、廠房及設備		9,631,062	9,274,335	8,678,227	8,736,402	8,339,267
無形資產		27,159	31,864	31,435	19,181	13,643
其他資產		335,317	288,346	286,548	316,579	359,287
資產總額		16,982,643	16,819,761	16,443,640	17,561,595	17,376,064
流動負債	分配前	2,976,838	3,392,096	2,592,585	3,492,229	3,715,897
	分配後	3,366,519	3,784,811	2,787,362	3,909,121	4,144,407
非流動負債		6,599,826	6,187,873	6,671,988	6,788,013	5,924,832
負債總額	分配前	9,576,664	9,579,969	9,264,573	10,280,242	9,640,729
	分配後	9,966,345	9,972,684	9,459,350	10,697,134	10,069,239
歸屬於母公司業主之權益		7,405,979	7,239,792	7,179,067	7,281,353	7,735,335

股本		1,988,374	1,988,374	1,988,374	2,183,151	2,142,551
資本公積		1,108,571	1,108,783	1,108,783	1,017,386	1,013,145
保留盈餘	分配前	4,580,322	4,413,060	4,362,807	4,650,080	4,651,443
	分配後	4,190,641	4,020,345	4,064,798	4,233,188	4,222,933
其他權益		(6,581)	(1,434)	(11,906)	(10,151)	(8,607)
庫藏股票		(264,707)	(268,991)	(268,991)	(559,113)	(63,197)
非控制權益		0	0	0	0	0
權益總額	分配前	7,405,979	7,239,792	7,179,067	7,281,353	7,735,335
	分配後	7,016,298	6,847,077	6,984,290	6,864,461	7,306,825

資料來源：經會計師查核簽證之合併財務報告。

2.簡明綜合損益表-國際財務報導準則(合併財務報告)

單位：新台幣千元

項目	年度	最近五年度財務資料				
		108年	109年	110年	111年	112年
營業收入		5,892,066	5,441,855	7,487,764	6,401,739	7,779,316
營業毛利		1,343,009	991,858	1,922,069	1,212,686	1,734,415
營業損益		755,526	381,144	596,138	118,954	754,859
營業外收入及支出		(2,855)	(121,275)	(178,324)	581,427	7,051
稅前淨利		752,671	259,869	417,814	700,381	761,910
繼續營業單位本期淨利		622,680	222,276	340,362	582,675	608,436
停業單位損失		-	-	-	-	-
本期淨利(損)		622,680	222,276	340,362	582,675	608,436
本期其他綜合損益(稅後淨額)		(3,551)	5,290	(8,372)	4,362	1,314
本期綜合損益總額		619,129	227,566	331,990	587,037	609,750
淨利歸屬於母公司業主		622,680	222,276	340,362	582,675	608,436
淨利歸屬於非控制權益		-	-	-	-	-
綜合損益總額歸屬於母公司業主		619,129	227,566	331,990	587,037	609,750
綜合損益總額歸屬於非控制權益		-	-	-	-	-
每股盈餘		3.20	1.14	1.59	2.90	2.88

資料來源：經會計師查核簽證之合併財務報告。

3.簡明資產負債表-國際財務報導準則(個體財務報告)

單位：新台幣千元

項目	年度	最近五年度財務資料				
		108年	109年	110年	111年	112年
流動資產		6,993,840	7,243,525	7,479,784	8,605,598	8,745,360
不動產、廠房及設備		9,146,358	8,802,135	8,286,833	8,361,667	7,988,421
無形資產		24,949	30,427	30,926	19,122	13,643

其他資產		450,306	413,336	379,145	366,501	416,193
資產總額		16,615,453	16,489,423	16,176,688	17,352,888	17,163,617
流動負債	分配前	2,881,144	3,306,107	2,509,363	3,373,424	3,588,866
	分配後	3,270,825	3,698,822	2,707,140	3,790,316	4,017,376
非流動負債		6,328,330	5,943,524	6,488,258	6,698,111	5,839,416
負債總額	分配前	9,209,474	9,249,631	8,997,621	10,071,535	9,428,282
	分配後	9,599,155	9,642,346	9,195,398	10,488,427	9,856,792
股本		1,988,374	1,988,374	1,988,374	2,183,151	2,142,551
資本公積		1,108,571	1,108,783	1,108,783	1,017,386	1,013,145
保留盈餘	分配前	4,580,322	4,413,060	4,362,807	4,650,080	4,651,443
	分配後	4,190,641	4,020,345	4,165,030	4,233,188	4,222,933
其他權益		(6,581)	(1,434)	(11,906)	(10,151)	(8,607)
庫藏股票		(264,707)	(268,991)	(268,991)	(559,113)	(63,197)
非控制權益		-	-	-	-	-
權益總額	分配前	7,405,979	7,239,792	7,179,067	7,281,353	7,735,335
	分配後	7,016,298	6,847,077	6,981,290	6,864,461	7,306,825

資料來源：經會計師查核簽證之個體財務報告。

4.簡明損益表-國際財務報導準則(個體財務報告)

單位：新台幣千元

項目	年度	最近五年度財務資料				
		108年	109年	110年	111年	112年
營業收入		5,892,184	5,440,559	7,484,196	6,399,222	7,774,392
營業毛利		1,390,170	1,052,158	1,993,931	1,257,414	1,737,165
營業損益		806,355	438,935	651,665	161,512	753,659
營業外收入及支出		(53,684)	(179,066)	(233,851)	538,869	8,251
稅前淨利		752,671	259,869	417,814	700,381	761,910
繼續營業單位本期淨利		622,680	222,276	340,362	582,675	608,436
停業單位損失		-	-	-	-	-
本期淨利(損)		622,680	222,276	340,362	582,675	608,436
本期其他綜合損益(稅後淨額)		(3,551)	5,290	(8,372)	4,362	1,314
本期綜合損益總額		619,129	227,566	331,990	587,037	609,750
每股盈餘		3.20	1.14	1.59	2.90	2.88

資料來源：經會計師查核簽證之個體財務報告。